qd̄

quod, medium tenet. Quod Gal. sublimamentum vocat, sed de nominum contentione nihil, dū modo res cognoscantur. Videndū ergo est pro bonitate expositionis. quid ex situ talis nubecule arguitur, deinde de collatione vtriusq; , albe scilicet & nigre. & de rubea nubecula . etiam vnicum verbū afferemus, vti inter ambas medium tenente. Dico ergo q̄ Gal. primo de crisi & ipsum ad literā sequitur. A uerois colliget. 4. inuit tres esse coctionis gradus, inchoate scilicet, perfecte, & consumatissime, qui gradus in superfluis ipsius e corpore depositis sentiūtur, & in vrina. Ex triplice regiōe ipsius, qua contentum subcessiue visitur, vnde viso in suprema regione, initiū coctionis concipitur. incrementum autē, cū pendet versus fundū vasis, terminus autē per sui veram subsidentia. De quo supra satis. vnde absolute. nulla nubecula, sedimento, merito situs in bonitate habet comparari, secus est in minori malitia, vt statim. q̄ si quis piā obiceret ex Aui. scda primi, sūma de vrinis capit. 6. versus finem in serie que incipit, macilentorū vero egritudo. Intelligimus, cū omnes tres gradus ratione situs possunt eidē cōtento refferri nam Gal. primo de iudicatione. in colericis, que corpora Aui. vocat macilenta. Sola suspensione nubecule, feliciter ipsorū morbi terminantur. sic in abstinentibus, aut diu laborantibus. quia in talibus non est copia humoris, vt ad fundū descendere possit, imo tāte laudis in his, vti sedimentū in aliis, ita q̄ sola coctione vrine, non visa adhuc nubecula, esset felix iudicatio. forsam in exacte sanis, esset melius videre nubeculā, quā sedimentū, quia esset inditiū, exactū seruare regimē. Quod igitur inuimus, de situs laudib; , de hipostasi bona intelligimus, sicut Aui. per hoc verbū clausit sententiā. in verbo. Hec quidē est de hipostasi laudata. De hipostasi autē mala, non semper natans, est peior, vt statim de nigra. ac de ea que i humoribus crasis coapparet, ipsorū subtiliatione, sicut in pituita. vt retius in de hipostasi flegmatica. & Aui. loco dicto. est enim coctio in talibus, mediocritas per subtiliationē qua graue ascendit. & sic in talibus, melior est sub minori quantitate visa. & hoc de situ. De altero vero punto Gal. & Hip. nihil aliud, preter cōmendare albam nubeculam, & assignare causam, vnde nigredo accidat. Nos autem non onino laudamus albā, si vitio spiritus flatuosi mixti talis appareat. vt Aui. loco dicto. si vero ipsius. ruge & ipsius partes descendere incipiant, cito naturam perfecturam coctionē significat. Vnde illud verbum Hip. in quarta apho. quibus in. 7. terminantur, & alia secundum rationem. non solū de nubecula rubea, verum expressius, & firmitus, de alba. nam successu illorum dierum descendit perfecte. De rubea tamen cōmuniter glosatur. sed si ea alba nubecula perseueret, non descendens, morbū per abcessum finiē dū determinat. Nā iuxta qualitātē nubecule, est salubris morbus, sed cum non descendit, pigritiam ostendit nature cum humoris resistentia, que duo fundamentum sunt ad abcessum. Sic Aui. dicto capit. sexto. in verbo, cūq;

in principio egritudinis. & ita nec nubecula rubea semper bonum significat iuxta sententiam Aui. in dicto capit. & rubea quidem significat proprietatem & fastidium, hoc est sanguineitatem. & imaturationem & dicto cap. 86. in scda. 4. & iterum sedimē rubeum pendeus, i quo est inclinatio ad superiora. cum est in vrina tenui significat in egritudinibus acutis permixtionem rationis, si autem perseuerat timetur perditio. Nigra vero non semper est mala, vt textus preponit, nisi ad albam refferas. cum in morbis acutis, aliquando rector significacionum eius. id Egidius in versibus, cuius sedimē nata tile turbat turbata pace soporis. & scda primi in serie que incipit & fuerit in vrina nigra suspensio. Potestq; talis nubecula nigra quodammodo dici bona respectu subsidentis: que enim natat, non tantam consumptionem. nec incinerationem significat. Potissime si liquor etiam niger non sit. Videndum dicatis locis. citra autem eos euentus, semper reprobata est. quia extinctionem calidi, aut ipsius combustionem demonstrat, iuxta propalata primo de crisi pri. & scdo de diff. morborum & presenti comento. quare & c.

Cum vrina tenuis fuerit ac ruffa: crudam esse significat egrotationem. GAL. Vrina naturalis modice crocea est, vtpote ex humore consistens concocto, qui flauae bilis parum recepit. Hec vbi modum excedat, aut admodum sincera permiscetur, vrina ruffa apparet. Ergo si adeo tal' colore est vt etiam tenuis habeatur, crudam esse significat egrotationem, oportet enim vt in colore diximus, modice croceam esse debere naturalem vrinam, ita et modice se habere in conditione, nec ita tenuem esse quemadmodum aqua, nec adeo crassam vt assimiletur vrine iumentorum, sed omnia sunt integre de natura vrine ac differentia prodita libro de indicatione, inde ea discas licebit, si verus fueris predictionis amator. At vero discernere que nam vere sint prodita, & que secus, & item adlicere demonstrationis fidem vtriusq; ex superabundanti existit.

GLOSA.

Non solum firmantur iudicia ex vrina per contenta, verum per liquorem, quem substantiam appellant, ac colorem. Et ideo sermone de contento naturali & contra naturam expedito, ad alia que vrine attinent se transferret, Et si multa per varium liquorem, per variumq; ipsius colorem, iudicari possint (illa ex aliis locis fusius sunt colligenda.) Hic autem sermo magis precisus erit. Ad quendam vrine colorem, & liquorē, puta si color ruffus. substantie subtili iungatur. Cum enim id visitur, egrotationem esse crudam significat. i. de indicatione in verbo. Hec vero quantum ad colorem attinet concocta est. Et loquitur de ruffo colore, sed quia vt supra dictum est, coctio in substantia longe perfectior sit, & inde nature difficilior. que namq; perfectiora sunt non ita celeriter complere potest natura: & si primo inciet ea. Videndum libro de partibus animalium. inde talis vrina incocta quo ad substantiam, co